РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЫНДИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 (четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Тындинской городской Думой

«  03 »

июня
2009г.

Об утверждении Генерального плана города Тынды
Рассмотрев внесенный Мэром города Тынды проект решения Тындинской городской Думы «Об утверждении Генерального плана города Тынды», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, Уставом города Тынды,  учитывая протокол и заключение о результатах публичных слушаний по Проекту «Тында. Корректура генерального плана»,  Тындинская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить Генеральный план города Тынды,  разработанный ФГУП РосНИПИ  Урбанистики, согласно приложению.
 2. Документация по планировке территории города Тынды, утвержденная до вступления в силу настоящего решения, действует в части, не противоречащей Генеральному плану города Тынды.

3. Нормативные правовые акты Мэра города Тынды, разрешения на строительство, реконструкцию, разрешительная документация, регулирующая осуществление градостроительной деятельности, принятые до вступления в силу настоящего решения, действуют до истечения сроков их действия или наступления иных обстоятельств, прекращающих их действие.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Тынды в сети «Интернет».

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением решения возложить на председателя комиссии по вопросам муниципальной собственности, земельным вопросам и градостроительству Михайлову М.В..
Глава

муниципального образования г. Тында

                            М.Б.Шульц

«   04    »             июня                           2009г.

№
530